
BOLETIN E X T R A O R D I N A R I O D E L DÍA 8 D E JULIO DE 1898. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE FALENCIA. Ayuntamiento de Autillo <le 

Distrito municipal de Autillo de Campos: 
Sección imica. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 1G de la ley-
de 26 de Junio de 1890. 
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APELLIDOS. 

51 

A . 

Asensio García 
Asensio Vargas 
Alvares Mazariegos 
Alonso Prieto 
Alonso Ruíz 
Asensio Yargas 
Asensio Mijares 
Asensio Yargas 
Andrés Castillo 
Alonso Valverde 
Asensio Alonso 
Aragón Pérez 
Alvarez Otero 
Alejandro Trapote 

B. 

Bueno Cea 
Bodero Calonje 
Bueno Herrador 
Bueno Herrador 
Bueno Cea 
Bueno Sevilla 
Bueno Cea 
Blanco Eequena 
Bueno Cea 

c. 
Calzada Igelmo 
Castellanos Urbón 
"Curieses Caballero 
Castro Cea 
Caballero Orejón 
Castellanos Urbón 
Cea Guaza 
Curieses Población 
Castro de la Torre 
Castro Bueno 
Calonje Martín 
Castillo Mijares 
Caballero Orejón 
Castillo Urbón 
Castro Bueno 
Cermeño Herrador 
Carnicero Urbón 
Castro Bodero 
Calzón Pérez 
Curieses Población 
Calonje Calonje 
Curieses Población 

F . 

Fernández Rojo 
Franco Nevado 
Franco Yoto 
Fernández Rojo 
Fernández Vargas 

Gr. 

Gutiérrez Calonje 

NOMBRES. 

Andrés. 
Andrés. 
Benito. 
Claudio. 
Martín. 
Mariano. 
Miguel. 
Norberto. 
Porfirio. 
Pedro. 
Saturnino. 
Bernardo. 
Benito. 
Matías. 

Agustín. 
Casimiro. 
Celestino. 
Esteban. 
Gabriel. 
Alejandro. 
Santiago. 
Humberto. 
Zacarías. 

Antero. 
Antolín. 
Cipriano. 
Cenón. 
Casildo. 
Emiliano 
José. 
Mariano. 
Mariano. 
Nicolás. 
Pablo. 
Román. 
Saturio. 
Teótimo. 
Valentín 
Sabas. 
Trinidad 
Valentín. 
Agustín. 
Lorenzo 
Gregorio 

DOMICILIO. 

(Mayor) 

Lorenzo (Menor) 

EDAD. 

70 
47 
53 
50 
51 
47 
37 
38 
35 
31 
31 
32 
43 
31 

61 
50 
36 
41 
44 
37 
73 
29 
46 

33 
53 
41 
37 
46 
39 
51 
53 
42 
50 
50 
53 
51 
51 
32 
32 
49 
71 
31 
57 
29 
53 

Antonio. 
Nicolás. 
Regino. 
Santiago. 
Rafael. 

Domingo. 

C A L L E . 

59 
62 
34 
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28 
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Ronda. 
Castillo. 
Pósito. 
Camaranchón. 
Otero. 
Ronda. 
Idem. 
Lagunilla. 
Lienzos. 
Medio. 
Lagunilla. 
Pocapaz. 
Ronda. 
Plazuela. 

Ronda. 
Trescantones. 
Ronda. 
Idem. 
Plazuela. 
Medio. 
Pósito. 
Trescantones. 
Medio. 

Medio. 
Solana. 
Medio. 
Plazuela. 
Picón de la Conejera. 
Plazuela. 
Medio. 
Idem. 
Perú. 
Pósito. 
Plazuela. 
Travesía. 
Pocapaz. 
Travesía. 
Cantarranas. 
Plazuela. 
Corro San Pedro. 
Pósito. 
Castillo. 
Camaranchón. 
Lagunilla1. 
Otero. 

Ronda. 
Puerta Nueva. 
Idem. 
Travesía. 
Lagunilla. 

Castillo. 

Núm.° 
PROFESION. 

24 
10 
16 6 6 
18 
28 
8 
1 
1 

12 
17 
7 

11 

6 
3 
4 
5 
4 

17 
5 

10 
5 

15 
4 

12 
8 
1 

12 
6 
7 
5 
6 
7 

10 
15 
6 
8 
6 
7 
6 

12 
5 

34 
8 

14 
2 
2 
4 
2 

Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Albañil. 
Jornalero. 
Hortelano. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Médico. 
Barbero. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Tabernero. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Carretero. 
Jornalero. 

Albañil. 
Propietario. 
Pastor. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Tabernero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Propietario. 
Sastre. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Propietario. 
Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 
Estudiante. 
Pastor. 

Labrador. 
Pastor. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Labrador. 

Labrador. 
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A P E L L I D O S . 

González Martín 
García Morafcinos 
Gutierre! do los Ríos 
González Martín 
Gago Román 
Gutiérrez Blanco 
González Aseiisio 
González Castillo 
Gil Boto 

H . 

Herrador Borge 
Herrador Calvo 
Herrador Ortíz 
Herrador Caballero 
Herrador Ortíz 
Herrador Ortíz 
Hernández Garrido 

I. 
Igelmo Gil 
Ibáñez Cayón 

J . 

Jubete Sánchez 

L . 

Liébana Sánchez 
Liébana Guaza 

M . 

Martínez López 
Martínez López 
Martínez Cea 
Martín Vega 
Martín Vega 
Mijares Castellanos 
Motila Estrada 
Martín Nogales 
Montaña Sastre 
Martín Rebolledo 

N . 

Nicolás Alonso 
Neira Torio 
Neira Tejerina 

O. 

Ortíz San José 

P. 

Polanco Diez 
Pérez Boto 
Pérez Martín 
Paniagua Herrero 
Paredes Campos 

R . 

Román Herrador 
Reguero Jubete 
Rojo Orejón 
Reguero Jubete 
Regalgo Prieto 
Rojo Urbón 
Rojo Urbón 
Rodríguez Pastor 
Reguero Jubete 
Rojo Urbón 
Rodríguez Román 
Rojo Urbón 
Rosa Camino 
Ruíz Sánchez 
Rodríguez Noriega 
Ruíz Sánchez 
Rodríguez Alvarez 

Sevilla Cea 
S . 

NOMBRES. EDAD, 

DOMICILIO. 

CALJjE. Núin." 
PROFESIÓN. 

Fructuoso. 38 Ronda. 14 Labrador. 
Manuel. 37 Lienzos. 1 Tablajero. 
Pedro. 62 Plazuela. 10 Cura párroco. 
Román. 55 Lienzos. 6 Jornalero. 
León. 62 Rad. 5 Idem. 
Víctor. 39 Corro San Pedro. 5 Labrader. 
Andrés. 31 Plaza de la Constitución. 4 Jornalero. 
Amador. 30 Camaranchón. 12 Idem. 
Buenaventura. 51 Solana. 2 Organista. 

Atnnasio. 50 Po capaz. 13 Jornalero. 
Fidel. 44 Trescantones. 6 Idem. 
Leoncio. 35 Pósito. 14 Carrero. 
Simeón. 38 Cerrada. 7 Tabernero. 
Márcos. 31 Pósito. 22 Carrero. 
Vicente. 28 Lagunilla. 2 Jornalero. 
Cirilo. 26 Pocapaz. 8 Idem. 

Martín. 34 Pósito. 11 Jornalero. 
Ruperto. 40 Medio. 1 Secretario. 

Manuel. 34 
Y, 

Pocapaz. 1 Jornalero. 

Márcos. 58 Puerta Nueva. 1 Labrador. 
Eugenio. 28 Plazuela. 3 Idem. 

Agapito. 61 Trescantones. 9 Zapatero. 
Víctor. 54 Camaranchón. 6 Idem. 
Bruno. 51 Trescantones. 4 Jornalero. 
Juan. 51 Medio. 14 Labrador. 
Melchor. 43 Trescantones. 11 Idem. 
Próculo. 54 Corro San Pedro. 6 Idem. 
Santos. 55 Puerta Nneva. 4 Jornalero. 
Valentín. 56 Corro San Pedro. 3 Labrador. 
Márcos. 32 Idem. 9 Jornalero. 
Abdón. 55 Lienzos. 9 Propietario. 

Félix. 45 Ronda. 27 Labrador. 
Mariano. 46 Castillo. 11 Jornalero. 
Tomás. 76 Medio. 9 Propietario. 

Lucio. 54 Lagunilla. 12 Jornalero. 

Antero. 45 Camaranchón. 15 Guarda. 
Bartolomé. 51 Cerrada. 3 Carpintero. 
Juan. 48 Lagunilla. 6 Labrador. 
Bonifacio. 31 Solana. 7 Pastor. 
Canuto. 26 San Pedro. 5 Jornalero. 

Casto. 49 Red. 1 Jornalero. 
Emeterio. 33 Idem. 12 Idem. 
Francisco. 58 Lagunilla. 6 Labrador. 
Fructuoso. 37 Red. 15 Jornalero. 
José. 36 Ronda. 2 Idem. 
Miguel. 41 Lagunilla. 5 Idem. 
Márcos. 49 Ronda. 15 Idem. 
Matías. 56 Idem. 14 Idem. 
Mateo. 44 Castillo. 12 Idem. 
Pedro. 45 Lagunilla. 15 Verdulero. 
Santiago. 73 Camaranchón. 4 Jornalero. 
Isidoro. 31 Cantarranas. 14 Idem. 
Urbicio (de la) 43 Red. 2 Idem. 
Cesáreo. 31 Plaza de la Constitución. 9 Labrador. 
Isidoro. 30 Camaranchón. 4 Jornalero. 
Emeterio. 29 Lienzos. 3 Labrador. 
Cárlos. 26 Idem. 7 Jornalero. 

Ambrosio. 67 Camaranchón. 7 Jornalero. 
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NÚMERO DE ORDEN 

(l<> III Ins cu ln 
erlpclón Ifcnurnl. Sección. 

119 110 
121 111 
122 
123 

112 
113 

124 114 
125 115 
153 116 
126 117 
154 118 
169 119 

127 120 
129 121 
130 122 
131 123 
155 124 

132 125 
133 126 
134 127 
135 128 
136 129 
137 130 
138 131 
156 132 
140 133 
157 134 
173 185 

APELLIDOS. 

Santos Asensio 
Santos Gutiérrez 
Sampedro García 
Sinde Rodríguez 

Tejerina García 
Tejerina Vega 
Tejerina Sánchez; 
Tejerina Sánchez 
Tejerina Vega 
Tejerina Matía 

u. 
Urbón de la Torre 
Urbón Fernández 
Urbón Sevilla 
Urbón Castillo 
Urbón Sevilla 

V . 

Villamediana Mijares 
Vega Sevilla 
Vega Tejerina 
Vega Prieto 
Vega Tejerina 
Vega Tejerina 
Vega Tejerina 
Vega Prieto 
Vega Tejerina 
Vega Urbón 
Vega Urbón 

NOMBRES. 

Damián. 
Gregorio. 
Mariano. 
Narciso. 

Cipriano. 
Mauricio. 
Juan. 
Pablo. 
Jesús. 
Pedro. 

Dámaso. 
Benito. 
Pablo. 
Julián. 
Pedro. 

Arsenio. 
Agustín. 
Baldomero. 
Cecilio. 
José. 
Mariano. 
Lope. 
Quintín. 
Regino. 
Fulgencio. 
Marcos. 

Palencia 8 de Julio de 1898. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

JF 

DOMICILIO. 
EDAD. 

GALLE. Núm.o 

61 Plazuela. 2 
51 Cerrada. 5 
57 Plazuela. 3 
44 Red. 6 

68 Trescantones. 10 
40 Plazuela d e la Constitución. 1 . 0 
39 Perú. 6 
36 Pocapaz. 7 
31 Ronda. 23 
29 Lagunilla. 20 

62 Travesía. tlO 
52 Ronda. 28 
34 Otero. 5 
32 Travesía. 10 
32 Cantarranas. 2 

35 Ronda. 19 
64 Pósito. 4 
37 Lagunilla. 22 
38 Pósito. 4 
50 Lienzos. 5 
47 Medio. 3 
40 Idem. 8 
31 Pósito. 4 
35 Lagunilla. 22 
31 Pocapaz. 4 
28 Idem. 

/ r , ; t \ 

Í : l : 1 

i 

4 

PROFESION. 
SI OH Ó tlÓ elen'iblo 

pura, 
c a r g o s 

Concojt -Um. 

Herrero. 
Idem. 
Labrador. 
Pastor, 

Propietario. 
Labrador. 
Propietario. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Teniente de Ejército. 
Tejero. 
Labrador. 
Tejero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Confitero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

EL SECRETARIO, 

¿SABE 

leer? 

Si. 
id. 
id. 

No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

escribir? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Imprenta déla Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


